בהן תשבות כל עבודה ותפסק כל תנועה בדרכים; יקוימו אזכרות, עצרות עם, וטקסי התייחדות במחנות הצבא ובמוסדות הלימוד; הדגלים של הבניינים הציבוריים יורדו לחצי התורן; תכניות השידורים ברדיו יביעו את ייחודו של היום (הדגשת המחברים) ובכתי השעשועים יעלו אך נושאים ההולמים את רוחו" (חוק יום הזיכרון לשואה ולגבורה, תשי"ט-1959, סעיף 2). קרי, המדינה עצמה כוללת את הרדיו כמכשיר לאומי, באותה דרגת חשיבות של ריטואלים כגון הורדת הדגל לחצי התורן ועצרות עם במחנות צבא ובכתי הספר.

מוזיקה פופולרית כתופעה חברתית

בהמשך לדיון בתפקידו של הרדיו כמדיום המשפיע על כינון הלאום, חשוב לדון גם בתוכן המושמע באותו המדיום – במקרה זה המוזיקה הפופולרית – כאמצעי מרכזי לכינון תרבות לאומית (Cloonan, 1999).

חשוב מכך, השירים המשודרים בימי חול רגילים בערוצי הרדיו למיניהם נבחרים לפי שיקולים שונים (הצלחה מסחרית, טעם

אישי של עורכי המוזיקה, קישור לפריט חדשותי מסוים ועוד), ואילו השירים המשודרים ביום הזיכרון לשואה, וגם בימי אבל אחרים, מציעים קשר והתאמה – באופנים שונים ומורכבים – לריטואל שבמסגרתו הם משודרים.

כאמור, חוק יום הזיכרון לשואה ולגבורה (תשי"ט–1959) קובע כי תכניות הרדיו יביעו את ייחודו של יום זה. כלומר, אחד המאפיינים הבולטים של שידורי הרדיו ביום השואה הוא שכל השידורים – תכניות מלל, ראיונות, תכניות קבועות או הפקות מיוחדות – מוקדשים לאותו הנושא, זיכרון השואה, וכולם מהווים חלק מריטואל האבל הציבורי.

בין חורבן לניצחון: משמעות השואה בראי העיתונים היומיים בישראל
1948–2000. בתוך מ' נייגר, מ' בלונדהיים ות' ליבס (עורכים), סיקור כסיפור: מבטים על
שיח התקשורת בישראל (עמ' 191–215). ירושלים: מאגנס ומכון סמארט.
זרטל, ע' (2002). האומה והמוות: היסטוריה, זיכרון, פוליטיקה. אור יהודה: דביר.
חוק יום הזיכרון לשואה ולגבורה (תשי"ט-1959). אוחר ב-13 בנובמבר, 2008, מתוך
http://www.knesset.gov.il/shoah/heb/memorial_law.htm
ליבס, ת' (1999). מבנה השידור כמבנה החברה. קשר, 25, 88–97.
ליבס, ת' (2008). מרחב אקוסטי: תפקיד הרדיו בעיצוב התרבות הישראלית. בתוך מ' נייגר,
מ' בלונדהיים ות' ליבס (עורכים), סיקור כסיפור: מבטים על שיח התקשורת בישראל (עמ'
301–322).